

Stiftung

Naturlandschaften Brandenburg

Die Wildnisstiftung

Stiftung Naturlandschaften Brandenburg, Schlosshof 1, 15868 Lieberose

Landkreis Spree-Neiße Kreisbrandmeister Stefan Grothe

Heinrich-Heine-Straße 1 03149 Forst (Lausitz)

Datum: 12.10.2018

Bearbeiterin: Jenny Eisenschmidt

## Einladung Dankesveranstaltung für die Löscheinsätze Lieberoser Heide

Sehr geehrte Feuerwehrleute, Einsatzkräfte und Kameraden,

sowohl im letzten Jahr als auch in diesem Jahr konnten wir auf die unermüdliche Unterstützung und die Einsatzbereitschaft fast durchweg ehrenamtlicher Helfer der freiwilligen Feuerwehren bauen, die uns tatkräftig bei der Eindämmung und Löschung mehrerer, auch großer Waldbrände zur Seite standen.

Für diese Einsatzbereitschaft möchten wir, der Landkreis Dahme-Spreewald, das Amt Lieberose/Oberspreewald sowie die Flächeneigentümer, die Wald- und Grundbesitz GmbH und die Stiftung Naturlandschaften Brandenburg uns von ganzem Herzen bedanken.

Zu keinem Zeitpunkt ist es für uns selbstverständlich, dass Sie Ihren Arbeitsplatz oder die Familie bei Alarmierung verlassen, um Ihrem Ehrenamt bei der freiwilligen Feuerwehr nachzukommen und sich ohne Zögern in den Einsatz begeben. Den besonderen Gefahren, die von Bränden auf den Flächen des Totalreservates der Lieberoser Heide aufgrund der Kampfmittelbelastung ausgehen, sind wir uns mehr als bewusst. Gerade darum ist bei jedem Einsatz der Feuerwehren unsere oberste Priorität keine einzige Person einer Gefahr auszusetzen!

Entsprechend des Votums vieler Kameraden laden wir daher zu einer gemeinsamen Dankesveranstaltung ein.

Datum: Freitag, 09. November ab 17:00 Uhr, Grußworte ab 18.00 Uhr

Ort: Lieberose, "Zur Darre" (Schlosshof 3, 15868 Lieberose).

Die Feier wird sowohl in der Darre als auch im Außenbereich ausgerichtet.

Rückmeldung an Jenny Eisenschmidt, Email: <u>eisenschmidt@stiftung-nlb.de</u>: Bei Teilnahmewunsch ist eine Rückmeldung der Amtswehrführer (mit Angabe der Personenzahl) bis spätestens Freitag, den 26. Oktober, notwendig!

Mit vielem Dank und freundlichen Grüßen,

i. A. Jenny Eisenschmidt

Landkreis Dahme-Spreewald Amt Lieberose/Oberspreewald Wald- und Grundbesitz GmbH Stiftung Naturlandschaften Brandenburg